АДМИНИСТРАЦИЯ    САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.12. 2018 г. N 30

д.Саморядово

   О запрещении использования
эффектов  с применением огня

      В целях безопасного проведения Новогодних и Рождественских мероприятий на территории Саморядовского сельсовета :

    1. Запретить   применение во время  Новогодних  концертов,  дискотек, маскарадов, Рождественской ёлки  как в сценических номерах, так и в зрительском  зале, фойе, гардеробных, подсобных помещениях, на прилегающих территориях  любых эффектов с применением огня  ( в том числе и так называемого «холодного огня»)  - а  именно  бенгальских огней,  файеров,  дымовых шашек  и иных предметов, эффектом от применения которых является  горение любого вида и выделение дыма.
   2.Работникам учреждений культуры, образовательных учреждений, на территории которых  проходят праздничные мероприятия :

- перед началом  проведения праздничного мероприятия  сделать соответствующе предупреждение о недопустимости применения вышеназванных предметов;
- ознакомить присутствующих с  путями эвакуации и порядком действия в случае  пожаров;

- в случае необходимости принять меры по  ликвидации  вышеперечисленных предметов  (залив их водой,   либо  засыпать снегом ,  накрыть плотной   специальной материей (кошмой);
- обо всех нештатных случаях немедленно информировать правоохранительные органы .

    2.Контроль за выполнением  распоряжения оставляю  за собой.

    Глава Саморядовского сельсовета

    Большесолдатского района                                              М.Н.Мироненко